SIEMENS

TexHuueckun nacnopt anda SIMOTICS S-1FK?2

Homep apTukyna : 1FK2208-4AC01-OMBO

Ne 3aka3a KnueHTa :
Ne 3akas3a Siemens :
Ne npegnoxeHus :
MpumeuaHnue :

Ne nosuuuu :
Kom. Ne :
MpoekT :

OCHOBHbI€ Xa PaKTEPUCTUKU ABUTaTeNA

MexaHuueckue gaHHble

Twun gBurartens

Tun moTopa

KpyTALLMI MOMEHT B COCTOSIHMM NOKOA
Tok B 06MOTKe HeNnoABUXHOro poTopa
MaKcuMManbHbIi BpaLLatoLLMi MOMEHT
MaKcuMarnbHbIi TOK

MaKcuMMmasnbHas uacToTa BpalleHun
MOMEHT MHepLuu1K poTopa

Macca

CUHXPOHHbIW AiBUraTeNb C
BO30Y)XA€HMEM OT NOCTOAHHbIX
MarHutoB, CamooxnaxaeHue,
P65

Compact

22,00 Hwm

11,7A

66,00 Hwm

43,5A

4 600 06/MUH

38,8000 Krcm?

14,6 kr

HomuHanbHble napamMeTpbl

SINAMICS S120, BLM/SLM 3-chasH. 400 B~

HomuHanbHoe uncno obopoTos
HOMWHanbHbIM KpyTALLMIA MOMEHT
HoMMWHanbHbI# TOK

PacueTHas MOLHOCTb

2 000 0b/MuH
17,00 Hm
9,3A

3,55 kBt

| Cuctema patumka

Cucrema gaTumka

3Hkoaep AM22DQC: aTumnk
abCoNOTHBIX 3HaUEHU 22 bUT + 12
6UT MHOrO0bOPOTHbIN

| MNopkntoueHue pBuraTens

Tun nogkntoueHuna

Pa3mep wrencenbHoro pasbema

COXpaHﬂeM 3a coboi npaBo Ha BHeCeHWe TeEXHNUYECKNX M3MEHEHWI. BO3MOXKHbI pacxoxXxaeHua Mexxay nacnopTHbiIMU

AAHHbIMU U JA@HHbIMU Ha 3aBOﬂCKOﬁ Tabnuuke.

Btopoit kabenb ana S120

M23

Tunopasmep cornacHo kopy |
YpoBeHb NapameTpa konebaHui
BbicoTa ocu

Pa3mep cnaHua (AB)
LleHTpupytowmii bypt (N)
OKPY>KHOCTb LEeHTPOB 0TBEPCTHit (M)

OTtBepcTuhe Ana pe3bboBoro
coeanHenus (S)

labaputHana anvHa (LB)
[OuameTp Bana (D)
OnuHa Bana (E)
[unaroxans dnaHua (P)

KoHel Bana

CneuuanbHas oKkpacka Kopnyca

IM B5 (IM V1,IM V3)
cTyneHb A

80

155 mm

130 mm

165 mm

11,0 Mm

203 mm

32 MM

58 mm

202 mm
fnaakuii Ban

CraHpapTtHble (AHTPALUMTOBbIM CXOX C
RAL 7016)

zZ 0O
i B—==¢ 7
E LB
ctp. Tus 1

CreHepupoBaHo Mon Mar 13 20:08:21 CET 2023



