

## Технический паспорт для SIMOTICS S-1FK2

Номер артикула : 1FK2208-4AC01-0MB0

№ заказа клиента :

№ заказа Siemens :

№ предложения :

Примечание :



Иллюстрация аналогичная

№ позиции :

Ком. № :

Проект :

### Основные характеристики двигателя

Тип двигателя	Синхронный двигатель с возбуждением от постоянных магнитов, Самоохлаждение, IP65
Тип мотора	Compact
Крутящий момент в состоянии покоя	22,00 Нм
Ток в обмотке неподвижного ротора	11,7 А
Максимальный врачающий момент	66,00 Нм
Максимальный ток	43,5 А
Максимальная частота вращения	4 600 об/мин
Момент инерции ротора	38,8000 кгсм <sup>2</sup>
Масса	14,6 кг

### Номинальные параметры

SINAMICS S120, BLM/SLM 3-фазн. 400 В~

Номинальное число оборотов	2 000 об/мин
Номинальный крутящий момент	17,00 Нм
Номинальный ток	9,3 А
Расчетная мощность	3,55 кВт

### Система датчика

Система датчика	Энкодер AM22DQC: Датчик абсолютных значений 22 бит + 12 бит многооборотный
-----------------	--

### Подключение двигателя

Тип подключения	Второй кабель для S120
Размер штепсельного разъема	M23

### Механические данные

Типоразмер согласно коду I	IM B5 (IM V1, IM V3)
Уровень параметра колебаний	ступень А
Высота оси	80
Размер фланца (AB)	155 мм
Центрирующий бурт (N)	130 мм
Окружность центров отверстий (M)	165 мм
Отверстие для резьбового соединения (S)	11,0 мм
Габаритная длина (LB)	203 мм
Диаметр вала (D)	32 мм
Длина вала (E)	58 мм
Диагональ фланца (P)	202 мм
Конец вала	Гладкий вал
Специальная окраска корпуса	Стандартные (Антрацитовый схож с RAL 7016)

